
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  3907 del 28/12/2018    

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO
DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEGLI  EDIFICI  COMUNALI-  APPALTO  RISERVATO  AI
SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS.50/2016 - ERRATA CORRIGE

IIL DIRETTORE
Premesso che: 

-con al determinazione n. 3815 del 20/12/2018 è stata approvata la determinazione a contrarre per

l’indizione della Gara Europea a procedura aperta telematica per l’affidamento dell’appalto del servizio di

pulizia degli edifici comunali - appalto riservato ai soggetti di cui all’art. 112 del D.Lgs. 50/2016;

- nelle premesse del predetto provvedimento è stata riportata la tabella riepilogativa degli

importi di ciascun lotto per il periodo di 24 mesi, e specificatamente per il lotto n.1 è stato indicato,

per mero errore materiale, il valore economico di euro 42.750,00 (quantificazione del servizio per

36 mesi)  in luogo del valore economico di euro 28.500,00 (quantificazione del servizio per 24

mesi);

-all’art.4  del  capitolato  d’appalto  approvato  con  determinazione  dirigenziale  3815/2018

nella tabella riepilogativa degli importi di ciascun lotto per il periodo di 24 mesi, e specificatamente

per il lotto n.1 è stato indicato, per mero errore materiale, il valore economico di euro 42.750,00

(quantificazione  del  servizio  per  36  mesi)  in  luogo  del  valore  economico  di  euro  28.500,00

(quantificazione del servizio per 24 mesi);

- i restanti dati riportati in tabella risultano corretti;

Ritenuto opportuno correggere l’errore materiale con il presente provvedimento;

REG. INT. N. D3-668-2018 DETERMINAZIONE N.3907 DEL 28/12/2018
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI- APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS.50/2016 - ERRATA CORRIGE



Verificato che il predetto errore materiale non comporta altre variazione nei documenti di

gara;

Dato che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di richiamare integralmente ed approvare quanto in premessa dettagliato;

2. di prendere atto dell’errore materiale relativo al dato del valore economico del lotto n.1 e di

approvare la correzione di seguito specificata in grassetto, precisando che sostituisce il dato indicato

nella tabella riportata nelle premesse del provvedimento n. 3815 del 20/12/2018 nonché all’art. 4 del

capitolato speciale  d’appalto approvato con la  richiamata  determinazione dirigenziale  n.3815 del

20/12/2018:

numero
Lotto

Importo di ciascun
Lotto per il

periodo di 24 mesi
escluso iva

Oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso

1 € 28.500,00 € 1.720,00 

2 € 106.500,00 € 1.720,00
3 € 102.000,00 € 1.720,00
4 € 92.000,00 € 1.720,00
5 € 57.500,00 € 1.720,00
6 € 59.000,00 € 1.720,00
7 € 181.000,00 € 1.720,00
8 € 25.400,00 € 760,00

Totale € 651.900,00 € 12.800,00

3. di dare atto che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicità ex art. 29 del D.Lgs,

sul sito internet del Comune di Vercelli nella Sezione “Amministrazione trasparente” nella

sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

4. di  esprimere sul  presente  atto  il  parere  favorevole di  regolarità  tecnica  e  di  attestare  la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

REG. INT. N. D3-668-2018 DETERMINAZIONE N.3907 DEL 28/12/2018
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI- APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS.50/2016 - ERRATA CORRIGE



5. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore

Finanziario, Tributario e Sistemi Informativi;

6. di  dare atto che il  Responsabile  del  Procedimento è il  Direttore Del Settore Finanziario

Tributario e Sistemi Informativi;

7. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI

INFORMATIVI
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-668-2018 DETERMINAZIONE N.3907 DEL 28/12/2018
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI- APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS.50/2016 - ERRATA CORRIGE


